
Stránka 1 z 3

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o poskytování služeb

uzavřený mezi

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČ: 708 88 337
DIČ: CZ70888337
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Název: INVIN s.r.o.
Sídlo: Sochorova 3178/23, 616 00 Brno
IČ: 29211751
DIČ: CZ29211751
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 66033
Zastoupená: Ing. Martinem Mlčochem, jednatelem
Bankovní spojení:

(dále jen „Konzultant“) na straně druhé.

Objednatel a Konzultant mezi sebou uzavřeli dne 23. 11. 2018 Smlouvu o poskytování služeb vztahující
se k Projektu Objednatele s názvem „Ostrov u Macochy – léčebna se speleoterapií“ (dále jen
„Smlouva“) a následně dne 15. 4. 2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě. Na žádost Objednatele uzavírají Strany
tento Dodatek č. 2 k výše uvedené Smlouvě (dále jen „Dodatek“).

OBJEDNATEL A KONZULTANT SE DOHODLI TAKTO:

1. Slova a výrazy v tomto Dodatku mají význam definovaný v Pod-článku 1.1 Obecných podmínek ve
znění Zvláštních podmínek Smlouvy.

2. Za účelem úpravy práv a povinností při výměně dat a elektronických informací prostřednictvím
digitální komunikační platformy CDE v rámci informačního modelování staveb (Building
Information Modeling) v průběhu Projektu se Strany dohodly na připojení BIM protokolu, který
tvoří přílohu č. 1 Dodatku, jako dokumentu tvořícího součást Smlouvy.

3. Pro účely BIM protokolu se uživatelé CDE na straně Konzultanta považují za „Uživatele na straně
Objednatele“ ve smyslu definice uvedené v BIM protokolu.

4. V souvislosti s rozšířením Smlouvy o BIM protokol dle odstavce 2 Dodatku se Strany dohodly na
změně Zvláštních podmínek, a to tak, že původní text Pod-článku 1.1.1, který zní



Stránka 2 z 3 
 

„„Smlouva“ pro účely tohoto dokumentu znamená souhrn veškeré smluvní dokumentace, která 

má podle vůle Stran tvořit součást jejich smluvního ujednání, s náležitostmi podle občanského 

zákoníku. Součástí Smlouvy jsou tyto dokumenty: 

- Smlouva o poskytování služeb 
- A. Obecné podmínky  
- B. Zvláštní podmínky  
- C. Přílohy, a to: 

  Příloha 1: Rozsah služeb 
  Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované 

    Objednatelem 
  Příloha 3: Odměna a platba 
  Příloha 4: Harmonogram služeb.“ 
 

se nahrazuje textem 

„„Smlouva“ pro účely tohoto dokumentu znamená souhrn veškeré smluvní dokumentace, která 

má podle vůle Stran tvořit součást jejich smluvního ujednání, s náležitostmi podle občanského 

zákoníku. Součástí Smlouvy jsou tyto dokumenty: 

- Smlouva o poskytování služeb 
- A. Obecné podmínky  
- B. Zvláštní podmínky  
- C. Přílohy, a to: 

  Příloha 1: Rozsah služeb 
  Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované 

    Objednatelem 
  Příloha 3: Odměna a platba 
  Příloha 4: Harmonogram služeb 

- D. BIM protokol.“. 
 

5. V souvislosti s rozšířením Smlouvy o BIM protokol dle odstavce 2 Dodatku se Strany dohodly na 
změně Zvláštních podmínek, a to tak, že původní text Pod-článku 1.2.3, který zní 
 
„Níže uvedené dokumenty budou pokládány za vzájemně se doplňující, přičemž pro účely 

interpretace Smlouvy bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí: 

1. Smlouva o poskytování služeb 
2. Zvláštní podmínky, včetně Příloh: 
  Příloha 1: Rozsah služeb 
  Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované 
    Objednatelem 
  Příloha 3:  Odměna a platba 
  Příloha 4: Harmonogram služeb 
3. Obecné podmínky 
4. Nabídka Konzultanta (netvoří součást Smlouvy) 
5. Zadávací dokumentace (netvoří součást Smlouvy) 

Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu s 

vyšší prioritou.“ 

se nahrazuje textem 



Stránka 3 z 3

„Níže uvedené dokumenty budou pokládány za vzájemně se doplňující, přičemž pro účely

interpretace Smlouvy bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:

1. Smlouva o poskytování služeb
2. Zvláštní podmínky, včetně Příloh:

Příloha 1: Rozsah služeb
Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované

Objednatelem
Příloha 3: Odměna a platba
Příloha 4: Harmonogram služeb

3. Obecné podmínky
4. BIM protokol
5. Nabídka Konzultanta (netvoří součást Smlouvy)
6. Zadávací dokumentace (netvoří součást Smlouvy)

Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu s

vyšší prioritou.“.

6. Strany výslovně prohlašují, že tímto Dodatkem nedochází ke změně povahy či rozsahu Služeb
sjednaných ve Smlouvě, a proto nedochází ani ke zvýšení nákladů Konzultanta a Konzultant není
oprávněn podat návrh na prodloužení Doby pro dokončení ve smyslu Pod-článku 4.4.1 Zvláštních
podmínek Smlouvy.

7. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění.

8. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Každá Strana obdrží po dvou vyhotoveních.

9. Nedílnou součástí Dodatku je následující příloha:
– Příloha č. 1 – BIM protokol

10. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu poslední Stranou a nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

Doložka

dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Rada Jihomoravského kraje schválila tento dodatek ke smlouvě na své 3. schůzi konané dne

26. 11. 2020 usnesením č. 68/20/R3.

PODPIS OPRÁVNĚNÉHO
ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:

PODPIS OPRÁVNĚNÉHO
ZÁSTUPCE KONZULTANTA:

V Brně dne 14. 12. 2020 V Brně dne 17. 12. 2020

_____ _______ _____ ______
Jihomoravský kraj INVIN s.r.o.
Mgr. Jan Grolich Ing. Martin Mlčoch

hejtman jednatel


